
 

 

1/6 

 

 

Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
č. 1/20 

č. objednatele: E617-S-137/2020 
 
uzavřená dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a 
v souladu s § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), v platném znění  
 
Vlastník sítě elektronických komunikací: 
Nej.cz s.r.o. 

Se sídlem: Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4 Chodov 

IČ: 03213595 

DIČ: CZ03213595 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Praze C 228799 

Zastoupená: Ing. Jaroslavem Hanykem, předsedou sboru jednatelů 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  
(dále jen „Zhotovitel“) 

 

a 

 

Objednatel žádající o překládku sítě elektronických komunikací: 
Správa železnic, státní organizace 

se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 

DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. A48384 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy o dílo a jejich dodatků: Ing. Miroslav Bocák, ředitel 
Stavební správy východ 

Adresa pro doručování: 
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

(dále jen „Objednatel“) 

 

uzavírají tuto smlouvu:   

 

 

 

Definice pojmů 
Překládkou sítě elektronických komunikací (dále jen „SEK“) se rozumí stavba spočívající ve 
změně trasy vedení veřejné komunikační sítě nebo přemístění zařízení veřejné komunikační 
sítě.  

 



 

 

2/6 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

Společnost Nej.cz s.r.o. je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě této smlouvy.   

Objednatel vyvolává ve smyslu § 104 odst. 17 zákona č. č. 127/2005 Sb. překládku dotčeného 
úseku SEK. Překládka SEK dle této smlouvy je vedena pod označením: 

Rekonstrukce Žst. Přerov, 2. stavba – SO 10-14-02 Přeložky sdělovacích zařízení – jiní 
správci. 

 
Čl. 2 

Předmět smlouvy  
Předmětem této smlouvy je realizace překládky SEK v rozsahu a za podmínek stanovených 

touto smlouvou a úhrada nákladů překládky SEK ve smyslu § 104 odst. 17 zákona č. 
127/2005 Sb., resp. závazek společnosti Nej.cz s.r.o. zajistit realizaci překládky SEK a 

závazek Objednatele uhradit veškeré její náklady.       

 

Čl. 3 
Překládka SEK, podmínky překládky SEK 

3.1 Překládka SEK dle této smlouvy bude realizována v rozsahu (územním a 

stavebnětechnickém) a na nemovitostech dle cenového a technického návrhu „Technická 

zpráva - Rekonstrukce Žst. Přerov, 2. stavba – SO 10-14-02 Přeložky sdělovacích zařízení – 

jiní správci, přeložka kabelu Nej.cz s.r.o.“, který je Přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen 

„Překládka“). 
 

3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou: 

- zajištění pravomocného územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby (Překládky) 
nebo územního souhlasu,    

- zajištění práv k užívání překládkou dotčených nemovitostí, tzn. uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (či jiné písemné smlouvy ve smyslu § 104 
zákona č. 127/2005 Sb.) s vlastníky nemovitostí dotčených překládkou SEK. 

(to vše dále jen „Předpoklady pro realizaci překládky SEK“). 

 

3.3 Bez zajištění Předpokladů pro realizaci překládky SEK nebude Překládka realizována. 

 

3.4 Vlastníkem přeložené SEK zůstává společnost Nej.cz s.r.o.   

 

3.5 Společnost Nej.cz s.r.o. je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Při realizaci 

Překládky jinou osobou nese společnost Nej.cz s.r.o. odpovědnost, jako by Překládku 
realizovala sama.  

 

Čl. 4 
Náklady na překládku SEK  

4.1 Objednatel je na základě zákona č. 127/2005 Sb. § 104 odst. 17 povinen nést náklady 

překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou všechny nezbytné náklady 

vlastníka SEK, které mu v souvislosti s překládkou SEK vzniknou, a které by mu nevznikly, 

kdyby k překládce nedošlo, a to na úrovni stávajícího technického řešení. Náklady související 

s případnou modernizací či zvýšením přenosové kapacity SEK nese společnost Nej.cz s.r.o. 
 



 

 

3/6 

4.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě Cenového a technického návrhu ke dni 

uzavření této smlouvy činí 737.973,- Kč bez DPH 

(Slovy:sedmsettřicetsedmtisícdevětsetsemdesáttřikorunčeskýchbezDPH). 
Specifikace těchto nákladů je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.  

 

Čl. 5 
Platební podmínky  

5.1 Platbu za náklady na Překládku dle Čl. 4 této smlouvy je Objednatel povinen uhradit 

takto:  

a)    platbu za náklady zaplatit na základě daňového dokladu (faktury) po realizaci Překládky, 

a to do 60 dnů ode dne doručení faktury.  

 

K ceně nákladů za Překládku bude připočtena DPH v sazbě nebo sazbách podle platných 
právních předpisů. Objednatel se zavazuje DPH ve výši dle platných právních předpisů 
zaplatit s platbou dle 5.1 a) této smlouvy.   

 

5.2 Daňový doklad dle Čl. 5 bod 5.1 písm. a) bude vystaven do 30 dnů od ukončení realizace 

Překládky ve smyslu čl. VI bod. 6.6 této smlouvy a Objednatel je povinen uhradit jej ve lhůtě 
splatnosti.  

 

5.3 Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Daňový 
doklad bude Objednateli zasílán na adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy.   
 

5.4 Náklady dle této smlouvy budou Objednatelem hrazeny na účet společnosti Nej.cz s.r.o. 

uvedený v hlavičce této smlouvy.  
 Dnem úhrady daňového dokladu (zaplacením fakturovaných nákladů) se rozumí den 

připsání účtované (fakturované) částky na účet společnosti Nej.cz s.r.o. 

 

Čl. 6 
Práva a povinnosti smluvních stran   

6.1 V souvislosti s realizací Překládky se Nej.cz s.r.o. zavazuje: 

 

Před realizací Překládky:  

- zajistit vyhotovení cenového návrhu, a to na základě technického návrhu Objednatele, 

k jehož tvorbě musí Zhotovitel vyvíjet patřičnou součinnost.  
 

6.2 V souvislosti s realizací Překládky se Objednatel zavazuje:  

- uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve prospěch zhotovitele 

Nej.cz (případně jinou písemnou smlouvu ve smyslu § 104 zákona č. 127/2005 Sb.) 
s vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně učinit vlastníkům 
Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy v souladu s § 5 zákona č. 
184/2006 Sb.  

- zajistit vybudování kabelovodu, v němž bude Překládka umístěna, nejpozději 45 dnů před 
termínem předpokládaného zahájení prací na Překládce, 

- Sdělit vlastníkovi sítě Nej.cz minimálně 30 dní před započetím plánovaných prací 
Překládky termín výlukového okna a termín předpokládaného zahájení prací na Překládce. 



 

 

4/6 

 

Po realizací Překládky:  

- zajistit dokumentaci skutečného provedení Překládky.  

 

6.3 Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci Překládky dojde do 45 dnů ode dne, kdy mu bude 
doručeno oznámení Objednatele o termínu předpokládaného zahájení prací na Překládce 
podle třetí odrážky článku 6.2, nejpozději však do 31. 3. 2020, a to za předpokladu příznivých 

klimatických podmínek (tj. mimo zimní období), stavební připravenosti na straně Objednatele 

podle třetí odrážky článku 6.3 a rovněž nejpozději 3 měsíce před tímto datem budou zajištěny 
ve prospěch společnosti Nej.cz s.r.o. všechny Předpoklady pro realizaci překládky SEK 
uvedené v Čl. 3 bodu 3.2 této smlouvy. Nebude-li Překládka zahájena nebo dokončena ve 

stanovené lhůtě z důvodů spočívajících na straně Objednatele, zejména pak z důvodů 
nesplnění závazků Objednatele stanovených v článku 6.2, lhůta pro dokončení se přiměřeně 
prodlužuje o dobu, po kterou byl Objednatel v prodlení se zajištěním svých povinností. 
V takovém případě neodpovídá Zhotovitel za škodu, která by Objednateli v důsledku 
takového prodloužení vznikla. 

 

6.4 Objednatel bere na vědomí, že mezi společností Nej.cz s.r.o. a vlastníky Překládkou 

dotčených nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 zákona č. 127/2005 Sb. k 
úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene po realizaci Překládky k uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene) popřípadě jiné písemné smlouvy event. zřízení věcného břemene ve vyvlastňovacím 
řízení. Náhrady za zřízení takových věcných břemen, které společnost Nej.cz s.r.o. vlastníkům 
dotčených nemovitostí uhradí, bude Objednatel s ohledem na ustanovení § 104 odst. 17 

zákona č. 127/2005 Sb. povinen uhradit společnosti Nej.cz s.r.o. jako náklady vzniklé 

společnosti Nej.cz s.r.o. v souvislosti s Překládkou, stejně tak v případě nákladů společnosti 
Nej.cz s.r.o. za uhrazení správních poplatků za vklad věcných břemen do Katastru 
nemovitostí event. případně nákladů vzniklých společnosti Nej.cz s.r.o. v souvislosti 

s vyvlastňovacím řízením. 

 

6.5 Objednatel se zavazuje poskytnout společnosti Nej.cz s.r.o. při uzavírání smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a po realizaci Překládky při uzavírání smlouvy o 
zřízení věcného břemene potřebnou součinnost. 
 

6.6 Sjednaná lhůta realizace Překládky dle Čl. 6 bodu 6.2 této smlouvy se prodlužuje o tolik 

dnů, o kolik dnů byly práce k jejímu provedení přerušeny nebo nemohly být případně 
zahájeny z důvodu nikoliv na straně společnosti Nej.cz s.r.o. 

 

6.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Objednateli doručeno na adresu 
uvedenou v hlavičce této smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. Pro vyloučení 
všech pochybností smluvní strany ujednaly, že za den doručení oznámení dle předchozí věty 
považují třetí den ode dne předání tohoto oznámení k poštovní přepravě. 
 

Čl. 7 
Sankce 

7.1. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení Objednatele s úhradou některé 
částky, k jejíž úhradě je dle Čl. 4, 5.1 a 5.4 této smlouvy povinen, povinnost Objednatele 



 

 

5/6 

zaplatit společnosti Nej.cz s.ro. smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

 

7.2. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto 
směru druhé straně doručena. 
 

7.3. Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 7.1, není dotčeno právo 
na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu 
přesáhne. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše 
není omezena. 

 

7.4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 7.1 až 7.3., trvá i po 

skončení trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či 
oběma stranami. 
 

Čl. 8 
Kontaktní osoby  

a) Za Objednatele:  

ve věcech smluvních  
 

 

ve věcech technických  

 

  

b) Za  Zhotovitele:  

ve věcech smluvních  
 

 

ve věcech technických  

 

 

Čl. 9 
Rozvazovací podmínka 

10.1. Realizace Překládky musí být zahájena nejpozději do dvou let od uzavření této smlouvy. 
Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou této smlouvy ve smyslu ustanovení § 36 

odst. 2 občanského zákoníku, v platném znění. 
 

10.2. Tato smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou let od uzavření této 
smlouvy, aniž by realizace Překládky byla zahájena. Zánikem smlouvy touto rozvazovací 

podmínkou není dotčeno právo společnosti Nej.cz s.r.o. na zaplacení smluvní pokuty dle čl. 
7.1. až 7.4. této smlouvy, a tomu odpovídající povinnost Objednatele tuto pokutu zaplatit. 

Právo na náhradu škody zůstává zachováno.  
          

Čl. 11  
Závěrečná ustanovení  

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.  

 



 

 

6/6 

11.2 Tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude 

v registru smluv uveřejněna. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 
smluvních stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. 
Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 

Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. Osoby 

uzavírající tuto Smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je 
udělen na dobu neurčitou.  
 

11.3. Vztahy, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy. 
 

11.4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 

společnost Nej.cz s.r.o. a dvě vyhotovení Objednatel. 

 

Přílohy: Cenový a technický návrh Překládky 

 

V Olomouci dne 17. 1. 2020    V Praze dne 28. 1. 2020 

 

Objednatel:      Zhotovitel: Nej.cz s.r.o. 

 

 

 

……………………………………   ……………………………………… 

Ing. Miroslav Bocák      Ing. Jaroslav Hanyk 

ředitel Stavební správy východ    Předseda Sboru jednatelů 

Správa železnic, státní organizace 



FORMULÁŘ 5 majitel HIM: 737 973

SOUPIS PRACÍ Cena za objekt [Kč]
Název stavby : "Rekonstrukce žst. Přerov - 2. stavba" Číslo stavby
Název PS,SO : Přeložky sdělovacích kabelů - jiní správci

2. část: Přeložky sděl. kabelů NejTV    
Zatřídění 
objektu :
(JKSO, 
JKPOV)

Číslo PS,SO

SO 10-14-02

Datum zpracování : 27.4.2018 Datum aktualizace :
Poř.
číslo Číslo měrná jednotková Celková dodávky
pol. položky Název položky jednotka množství hmotnost hmotnost jednotková celkem jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Díl: 1 ZEMNÍ PRÁCE VC7/202/89-M (46-M)
1 46-0010022 Vytýč.kabelové trasy podél silnice km 0 0,000 0,00 78,96
2 46-0070754 Jáma pro sondu hor.4 m3 0,000 0,00 1 995,00
3 46-0700001 Označení kabelového vedení, spojky kus 0,000 0,00 1 324,00
4 46-0110002 Čerpání vody  přes 400 do 600 l/min hod 0,000 0,00 20 240,00

0,000 0,00 0,00

Celkem za 1 ZEMNÍ PRÁCE VC7/202/89-M (46-M) 0,000 0,00 23 637,96
Díl: 2 GEOGRAFICKÉ PRÁCE VC20/103/89

5 tab.99 Mapování a vynesení trasy v zastavěném prostoru km 0,000 0,00  3 240,00

0,000 0,00 0,00

Celkem za 2 GEOGRAFICKÉ PRÁCE VC20/103/89 0,000 0,00 3 240,00
Díl: M3 MONTÁŽE VC7/156/89-M (22-M)

6 220061164 Zatažení trubky HDPE 40/33 do kabelovodu m 0,000 0,00 2 217,60
7 220120000 Kalibrace trubky m 0,000 0,00 660,00
8 220201000 Zkouška tlakutěsnosti úsek 0,000 0,00  29 100,00
9 220100000 Montáž trubkové spojky 40 ks 0,000 0,00 610,00

10 220100000 Demontáž a montáž optické spojky nebo ODF do 144 vláken ks 0,000 0,00  58 000,00
11 220318000 Vyfouknutí OK do 144 vláken z trubky m  0,000 0,00 90 000,00
12 220318000 Zafouknutí OK do 144 vláken do trubky m  0,000 0,00 130 000,00
13 220318000 Pofouknutí OK do 144 vláken v trubce m 0,000 0,00 3 835,00
14 220241130 Měření útlumu DOK do 144 vláken, před přeložkou, na 3 vlnových délkách úsek 0,000 0,00  17 735,00
15 220241130 Měření útlumu DOK do 144 vláken, po přeložce, na 3 vlnových délkách úsek 0,000 0,00  17 735,00
16 021002001 Montáž Ball Markeru ks 0,000 0,00 100,00
17 220061512 Zatažení  koaxiálního kabelu do kabelovodu m 0,000 0,00 1 632,00
18 220220901 Měření na koaxiálním kabelu - 4koax.páry ks 0,000 0,00  5 050,00
19 220073000 Montáž spojky na koaxiálním kabelu do 4 párů ks 0,000 0,00  7 000,00

20 021002002 Vyhotovení knihy plánů - 1ks km 0,000 0,00  960,00

21 021002003 Dozor správce zařízení hod 0,000 0,00 16 000,00

22 020300476 Zhotovení vodní zábrany - ucpávka proti tlakové vodě ks 0,000 0,00 13 230,00

montáže

NejTV a.s.

C E N A



FORMULÁŘ 5 majitel HIM: 737 973

SOUPIS PRACÍ Cena za objekt [Kč]
Název stavby : "Rekonstrukce žst. Přerov - 2. stavba" Číslo stavby
Název PS,SO : Přeložky sdělovacích kabelů - jiní správci

2. část: Přeložky sděl. kabelů NejTV    
Zatřídění 
objektu :
(JKSO, 
JKPOV)

Číslo PS,SO

SO 10-14-02

Datum zpracování : 27.4.2018 Datum aktualizace :
Poř.
číslo Číslo měrná jednotková Celková dodávky
pol. položky Název položky jednotka množství hmotnost hmotnost jednotková celkem jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

montáže

NejTV a.s.

C E N A

S Celkem za M3 MONTÁŽE VC7/156/89-M (22-M) 0,000 0,00 393 864,60
Díl: 4 MATERIÁL 

23 Materiál - obor 341 Označníková tyč ks 2 490,00
24 Materiál - obor 341 Trubka HDPE 40mm - barva oranžová - O m 4 620,00
25 Materiál - obor 341 Trubková spojka PLASSON 40 ks 480,00
26 Materiál - obor 341 Optický kabel SM 144 vláken m 274 000,00
27 Materiál - obor 341 Zemní marker ks 500,00
28 Materiál - obor 341 Kabel koaxiální PRG 11 CuPE m 9 240,00
29 Materiál - obor 341 Spojka koaxiálního kabelu ks 2 500,00
30 Materiál - obor 341 Kabelová pěnová ucpávka FST-250 proti tlakové vodě ks 23 400,00

Celkem za 4 MATERIÁL 0,000 317 230,00 0,00































Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 574740

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 913e264a-2eb2-4846-a56e-e44c04fce388

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.01.2020 11:14:01


	SŽDC_Smlouva o realizaci  překládky SEK - NEJ_Přerov_22.1
	Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací
	Vlastník sítě elektronických komunikací:
	Objednatel žádající o překládku sítě elektronických komunikací:
	Definice pojmů
	Čl. 1
	Čl. 2
	Čl. 3
	Čl. 4
	Čl. 5
	Čl. 6
	Čl. 7
	Čl. 8
	Kontaktní osoby
	Čl. 9
	Čl. 11
	11.1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
	11.2 Tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že tato ...
	11.4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž dvě vyhotovení obdrží společnost Nej.cz s.r.o. a dvě vyhotovení Objednatel.

	ces red aa_Redigováno aaa
	NejTV

	E_03_09_02_SO101402_01_Redigováno

		2020-01-29T10:14:05+0000




